ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO

Indicação Nº 11/2023

Sr. Presidente:

O Vereador que este subscreve requer que, após Tramitação Regimental, seja feita ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, a seguinte Indicação:

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PRIMEIROS SOCORROS PELA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS

J U S T I F I C A T I V A

A ocorrência de episódios em que necessitam a intervenção de socorridas nos âmbitos

escolares é constante, dentre as técnicas de ressuscitação mecânica existe a necessidade de

itens básicos de primeiros socorros. De nada ainda, os profissionais se qualificarem para

prestar primeiros socorros sem a existência de equipamentos adequados para o atendimento.

A presente indicação visa que nas Escolas do Município tenha material adequado para o

efetivo atendimento em caso de necessidade de primeiros socorros.

Sala das Sessões, 13 de fevereiro de 2023.

(Documento assinado digitalmente)
_________________________________________________

Marcus Vinícius Theófilo Gomes
Gab. Marcus Theófilo

_________________________________________________________________________
Praça Barão Açu da Torre, 201 - Centro - Mata de São João - BA.

Tels. 71-3635-3565/4900

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

P
ar

a
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
ac

es
se

 b
a-

m
at

ad
es

ao
jo

ao
-c

am
ar

a.
si

st
em

al
eg

is
la

tiv
o.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

-a
ss

in
at

ur
a

e
di

gi
te

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
: 7

7U
Q

8-
N

B
F

8O
-O

11
D

Z
-N

H
M

C
E

-M
IE

R
M

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

  MANIFESTO DO DOCUMENTO
  Indicação

Protocolo Nº: 606 Protocolo Data: 13/02/2023
Documento Nº: 11/2023

Gerado por Thiago Moura Miranda na repartição Gab. Marcus Theófilo dia 13/02/2023 às 14:28

CHAVE DE AUTENTICAÇÃO DO DOCUMENTO

77UQ8-NBF8O-O11DZ-NHMCE-MIERM

Para confirmar a autenticidade acesse https://ba-matadesaojoao-
camara.sistemalegislativo.com.br/validador-assinatura

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme DOC-ICP-15 de 25/8/2015.

   Nome Marcus Vinícius Theófilo
Gomes

Data 13/02/2023 14:32

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org